105 del D.Lgs. 50/2016. 

Articolo 16. DETERMINAZIONE CORRISPETTIVO 

Per i servizi di manutenzione oggetto del presente Capitolato, nel biennio di 

riferimento 01/01/2022 – 31/12/2023, l’importo a base d’asta, soggetto a ribasso, è 

pari ad € 5.600,00 (diconsi Euro cinquemilaseicento/00) oltre agli oneri per la 

sicurezza di € 547,54 (diconsi Euro cinquecentoquarantasette/54) € 6.147,54 (diconsi 

Euro seimilacentoquarantasette/54) oltre all'Iva dovuta per legge del 22 % di € 

1.352,46 (Euro milletrecentocinquantadue/46) esclusi. 

All’appaltatore verrà corrisposto l’importo determinato in base al ribasso offerto sul 

prezzo a base d’asta. 

Articolo 17. FATTURAZIONE, PAGAMENTO E TRACCIABILITÀ 

Il compenso spettante all’appaltatore per i servizi oggetto del presente Capitolato

[...]

Per ritardato inizio di ciascun intervento verrà applicata una penale pecuniaria 

giornaliera pari a Euro 50,00 (cinquanta/00) 

Per interruzione non giustificata di ogni intervento di riparazione verrà applicata una 

penale pecuniaria giornaliera pari a Euro 125,00 (centoventicinque/00) 

MANUTENZIONE ORDINARIA: qualora la Stazione Appaltante riscontri una 

mancanza nella manutenzione ordinaria da parte dell’Appaltatore potrà ordinare, per 

iscritto, l’intervento di manutenzione che dovrà essere effettuato entro 72 ore dal 

ricevimento, anche mezzo fax, dell’ordine. 

Per ritardato inizio di ogni intervento verrà applicata una penale pecuniaria 

giornaliera pari a Euro 50,00 (cinquanta/00) 

Per interruzione non giustificata di ogni intervento verrà applicata una penale 

pecuniaria giornaliera pari a Euro 125,00 (centoventicinque/00) 

INTERVENTI IN EMERGENZA: L’Appaltatore dovrà effettuare le richieste 

d’intervento d’urgenza nel minori tempo possibile e comunque non oltre i tempi sotto 

indicati: 

Entro 120 minuti dalla chiamata per operazioni atte a ripristinare il costante regolare